
　平素より尾西信用金庫に格別のご愛顧ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
　本年も当金庫に対するご理解を一層深めて頂くため、2024年度版ディスクロージャー誌
「BISAI SHINKIN BANK REPORT 2024 びしんの現況」を作成いたしましたのでご
高覧いただければ幸甚に存じます。
　さて、昨年度の我が国経済は、2023年5月に新型コロナの感染症法上の位置付けが5類
感染症に移行して以降、インバウンド需要の回復など経済活動の正常化が進み、2024年3
月には初めて日経平均株価が4万円を突破しました。同月、日本銀行は賃金と物価の好循環
が確認できたとし、マイナス金利政策を解除して、17年ぶりの利上げに踏み切りました。一方
で大手自動車メーカーによる生産停止などの影響により、経済の回復は緩やかなものになりま
した。また、中国経済の減速や地政学リスクなど、海外経済の不確実性は高くなっています。
　迎える2024年度は物価上昇の影響を受けつつも、賃金の上昇や企業の前向きな設備投
資などを背景に、引き続き景気の持ち直しの動きを確かなものとしていくことが期待されます。
　こうした状況の中、当金庫は「顧客の笑顔の数、日本一」をモットーに「地域社会の発展に
貢献する」を理念として、お客様の声を真摯に聞き、お客様に寄り添い、その課題を解決する
ことで、中小企業・小規模事業者の育成・発展、地域住民への貢献を通じてお客様の笑顔を
創出していきます。
　何卒、今後とも倍旧のご愛顧ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

ごあいさつ

理事長　高間 正道

理事長

1


